平成 29年２月９日

各 位

会 社 名 Ｋ Ｌ ａ ｂ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 真田 哲弥

（コード番号：3656）

問合せ先 常 務 取 締 役  高田 和幸

E-mail ir@klab.com

平成 28 年 12 月期第４四半期連結会計期間における営業外収益の計上による
平成 28 年 12 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、平成28年12月期第４四半期連結会計期間（平成28年10月１日～平成28年12月31日）

において、営業外収益（為替差益）を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

またこれを踏まえ、平成28年11月８日に発表いたしました平成28年12月期の連結業績予想を修正いた

します。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上

営業外収益（為替差益）を 460百万円計上いたします。主な内容は、当社グループが保有する外

貨建資産等に関して、平成 28年 12月期第４四半期末時点の為替相場で評価替えを行ったことによ

り発生したものです。

この結果、当社グループにおける平成 28年 12月期（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

の為替差損は 388百万円に縮小する見込みです。

２．業績予想の修正

（１）平成 28年 12月期連結業績予想 (平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,290

百万円

1,381

百万円

523

百万円

△655

円 銭

△17.95

今回修正予想（Ｂ） 19,599  1,274 830 △814 △22.26

増減額（Ｂ－Ａ） 309 △107 307 △159

増減率（％） 1.6 △7.7 58.7 △24.3

（ご参考）

前年同期連結実績
20,913 2,198 1,919 700 19.26

[修正の理由]

・売上高につきましては、“ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル”日本語版および英語版

ならびに”BLEACH Brave Souls”グローバル版の売上が想定よりも好調に推移したため、前回発表予想

を上回る見込みとなりました。

・営業利益につきましては、主に協業タイトル開発支援金やイベント事業関連費用の計上により外注

費および業務委託費が増加したため、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

・経常利益につきましては、上記１のとおりです。

・親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、主に当社オフショア開発拠点（KLab Cyscorpions,

Inc.）の撤退決定に伴う整理損やその他投資有価証券評価損の計上等により、前回発表予想を下回る見

込みとなりました。

なお、平成28年12月期の業績および財務状況の詳細、平成29年12月期の業績見通し等につきましては、

平成29年２月10日に開示いたします「平成28年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照くださ

い。

以 上